2021年 1月 13 日

保護者各位

株式会社ロボライズ

代表 高木 剛

教室長 藤保 祐樹

緊急事態宣言発令に伴う対応について

平素よりロボライズにご理解・ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

1月 13日に政府から大阪、京都、兵庫など 7府県を対象に緊急事態宣言が発令されました。

ロボライズ教室は、現時点では感染防止対策を徹底し、お子様・保護者様ならびに講師の安全を優先しつつ、

教室での通常授業を実施いたします。

（今後の政府及び各都県からの要請・指示の内容次第では、対応を変更する場合もございます。）

なお、今回の通常授業実施の判断には、下記を考慮しております。

①緊急事態宣言が発令されても、小・中・高校の一斉休校はしないと文科省から方針が表明されていること

②お子様の学びを止めないこと

③従来にも増して、最大限の感染予防対策を実施すること

＜感染予防対策について、ご協力のお願い＞

① 教室入室前に、非接触体温計にて、体温を計測させていただきます。

  （37.5℃以上の場合は入室を禁止とさせていただき、保護者の方にお迎えのご連絡をいたします。）

② 教室入り口にて、手のアルコール消毒をお願いいたします。

③ マスク着用での入室をお願いいたします。

  （マスクがない場合には入室できません。）

＜学校休校措置時の対応＞

新型コロナウイルス感染症の判明により、お通いの学校が休校などの措置を取られた場合、学校より、外出

は控える、習い事は控える等の指示が出ると思います。

ロボライズ教室の出欠に関しましては、お通いの学校の指示に従ってください。

＜アステ新教室内の換気について＞

1時間に部屋の空気が 4.8回入れ替わるシステムになっております。

  保護者の皆様には、ご理解、ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

何かご不明な点などございましたら、ご遠慮なくお問い合わせ頂ければ幸いでございます。